QIVC wasce (L Tubiumo www.comprensivomanzonipoligov.it — email: baic85500x@istruzione.it e

VIAC -lLHLHYG 35. 70056 MOLFETTA (BA) C.M. BAICESS00X COD. FISC. 93422240726 - p.e.c.- balcBS500x@pec.istruzione.it
* C.D. Manzoni TEL/Fax: 0BO-3345931 /3341444 S.M. Poli TEL/Fax: 'f -3380897 /3356130

F O n D I 0 n i) gl::::co. g::l'utruzi:ne. dell'Universits &
.plr'u'nmto per la Programmazione
JTRUTTURALI Sap matora i editzia scolusicn porla

gestione dei fondi strutturali per

E U R O p E I 2014-2020 MIUR Fistruzione e per I'innovazione digitale

Ufficlo IV

?5? I}blbubqﬂ)mprensonﬂanzomﬂoll -

Prot. n.3846/VI1I-1 /1 Molfetta, 15/10/2018

All’Albo dell’Istituzione scolastica
Sito WEB dell’Istituzione scolastica

AlIl’ Amministrazione Trasparente

Agli Atti

OGGETTO: DETERMINA AVVIO PROGETTO “Da gioco nasce...gioco”

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola- Competenze e ambienti
per [’apprendimento” 2014-2020. Asse | Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico
10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo
delle capacita dei docenti, formatori e staff ”- Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia
(linguaggi e multimedialita- espressione creativa - espressivita corporea); Avviso pubblico prot. n.
AOODGEFID/1953 del 21/02/2017. Competenze di base: Scuola dell’Infanzia

Cod. Progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-101 CUP : F57118000170007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Interministeriale 01/02/2001, n. 44: Regolamento concernente le “Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal
Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare ’art. 31;
VISTO il PON “Per la scuola, competenze ¢ ambienti per I’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.;
VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’ Autorita di Gestione per la realizzazione
dei progetti PON 2014-2020;
VISTO I’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017 del MIUR, avente per
oggetto Fondi strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola- Competenze e
ambienti per I’apprendimento” 2014-2020;
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 2 del 16/03/2017;
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 2 del 10/04/2017 di Approvazione Progetto Pon FSE
competenze e ambienti per 1’apprendimento —2014/2020 1’avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del
21/02/2017, Competenze di base;
VISTA la candidatura n. 34171 inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 16/02/2017;
VISTA la Nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 assunta a prot. n. 517 del 06/02/2018
con la quale questo Istituto Comprensivo ha ricevuto comunicazione di ammissione al finanziamento e
all’ impegno di spesa ;

C.F. 93423240725 - TEL 0803345931- FAX 0803341444 URL: www.comprensivomanzonipoli.gov.it —
e-mail: baic85500x@istruzione.it pec: baic85500x@pec.istruzione.it



http://www.comprensivomanzonipoli.gov.it/
mailto:baic85500x@istruzione.it
mailto::%20baic85500x@pec.istruzione.it

dove nasce L Tubiwo www.comprensivomanzonipoligov.it  email: baic85500x@istruzione.it .oz

VIAC ALE&RIO 35.70056 MOLFETTA (BA) C.M. BAICESS00X COD. FISC. 93422240725 « p.e.c.- balcBS500x@pec.istruzione.it
* C.D. Manzoni TEL/Fax: 0B9-3245931 /3341444 SN Poli TELFax: 0B0-3380897 /338613)
Direzione Generale per interventi in
materia di edilizia scolastica, per la

FONDI
STRUTTURALI , .

E U R O p E I 20 l —1 - 20 2 O MIUR Fistruzione e per 'innovazione digitale

Ufficio IV

?Mﬁ? mblbubqﬂamprenswomanzomﬂoh -

Ministero dell'lstruzione, dell'Universits &
defla Ricerca
Dipartimento per la Programmazione

VISTO il Programma Annuale 2018, approvato con delibera n. 3 del Consiglio di Istituto in data
14/02/2018;

VISTO il Decreto di assunzione al bilancio prot. n. 615 del 14/02/2018 del progetto “Competenze
in .. gioco” -10.2.1A-FSEPON-PU-2017-101" - per un importo complessivo di € 19.911,60:

Titolo Progetto:  “Da gioco | Destinatari Importo  modulo
nasce ...gioco” autorizzato

Gioco e ..imparo €4.977,90

Corpo in musical €4.977,90

Corpo in musica 2 Alunni Scuola infanzia €4.977,90

Quando nacquero le lettere €4.977,90

CONSIDERATO che il progetto dovra concludersi entro il termine del 31/08/2019;
VISTA la nomina del RUP prot. n. 3763/1 del 09/10/2018 ;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 3827 del 12/10/2018 di richiesta di autorizzazione
all’USR per la Puglia all’ incarico di Direzione e Coordinamento

DETERMINA

L’immediato avvio delle attivita previste nel progetto PON FSE per le sezioni della scuola
dell’Infanzia “Da gioco nasce ..gioco” - “10.2.1A-FSEPON-PU-2017-101”

Il presente Atto ¢ pubblicato all’Albo Istituzionale on line nelle sezioni Amministrazione
trasparente e PON 2014-2020 del sito di questo Istituto www.comprensivomanzonipoli.gov.it

Il Dirigente Scolastico
Prof. Gaetano Ragno

Firma autografa omessa
(art.3 del D.Lgs n. 39/1993)

C.F. 93423240725 - TEL 0803345931- FAX 0803341444 URL: www.comprensivomanzonipoli.gov.it —
e-mail: baic85500x@istruzione.it pec: baic85500x@pec.istruzione.it



http://www.comprensivomanzonipoli.gov.it/
mailto:baic85500x@istruzione.it
mailto::%20baic85500x@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomanzonipoli.gov.it/

